CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA
Rua Dona Maria Belo, nº 1311, Centro / CEP: 62.540-000 - Amontada - CE

CNPJ Nº 06.582.555/0001-75 / CGF Nº 06.920.417-9
Fone: (88) 3636-1177 / Fax: (88) 3636-1414

Home page: www.camaraaamontada.ce.gov.br
E-mail: cmamontada@gmail.com

CÂMARA MUNICIPAL DE

AMONTADA

INDICAÇÃO Nº 556/2025

Senhor Presidente, apresento à Vossa Excelência, nos termos do art. 113 ao art. 115

do Regimento Interno, a presente Indicação, SUGERINDO ao Sr. Prefeito Municipal, Flávio

César Bruno Teixeira Filho, como também à Secretária de Infraestrutura, Sra. Kivia Lívia

Rocha de Oliveira Jacinto, a realização de obras de reforma e patrolamento, com aplicação

de piçarra, em todas as estradas da localidade de Malhadinha até o Tabuleiro Alto,

distrito de Varjota.

JUSTIFICATIVA

A reforma e o patrolamento das estradas, com a aplicação de piçarra, são medidas

essenciais para melhorar a trafegabilidade, proporcionando mais segurança e conforto aos

usuários das vias. Além disso, tais melhorias contribuirão significativamente para o

desenvolvimento econômico e social da região, facilitando o acesso a serviços essenciais e

estimulando a circulação de bens e pessoas.

Nestes termos, peço deferimento.

Plenário Pedro Jacinto de Oliveira, 16 de maio de 2025.

MARIAS~~, SALDANHA FREITAS
VEREADORA-AUTORA

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

( ) Aprovado ( ) Desaprovado Em,~i.E/~
P dente

CÂMARA MUNICIPAL DE AMONTADA

PROTOCOLO

Recebido em:.....&/~/ ~
Servidor: ~
Matrícula: oax, ~D